

bioaktiv

Angebote
19. Mai bis 01. Jun.



Jetzt zugreifen



Aufs Brot
versch. Sorten
Allos
140 g (1,00 € → 1,35 €)

UVP 2,49
AKTION
1,89 €



Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

Obst & Gemüse

Radieschen

Preis pro Bund

AKTION

Zum
Tagespreis



Paprika
rot
Preis pro Kg

AKTION

Zum
Tagespreis

Wassermelone
mini
Preis pro Kg

AKTION

Zum
Tagespreis



* = Alle Obst & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens der EU-Bio-Vorgabe mit bevorzugten jedoch Ware von Bio-Verbinden.

Milch & Co

Charmeux Schwarzkümmel
Bio Käse
100 g

UVP 1,99
AKTION
1,69

Charmeux Schwarzkümmel 50% – die Zugabe von Schwarzkümmel sorgt für die milde Schärfe. Für alle, die es gerne etwas herzhafter mögen.



Fruchtquark
Erdbeere & Heidelbeere
Schwarzwalder Land
1,50 g (1,90 g = 0,534)

UVP 0,99
AKTION
-,79



Joghurt Vanille
mild
Schrozberger Milchfanern
1 kg

UVP 3,99
AKTION
3,79

Feinkost & Wurst



Krautsalat
Bio
360 g (1 kg = 5,53 €)

UVP 2,40
AKTION
1,99



Tofu-Hack
Lord of Tofu
200 g (1,00 g = 1,75 €)

UVP 3,59
AKTION
3,19



Salami
Fenchel, Lamm & Colbassa
190 g (1,00 g = 3,53 €)

UVP 5,99
AKTION
5,29

Snacks & Co



Vegane Schokolade
versch. Sorten
ichoc
80 g (100 g = 1,99 €)

UVP 1,99
AKTION
1,59

Erdnussmus
fein
Kühnert Nusschocol
250 g (100 g = 1,16 €)

UVP 3,99
AKTION
2,89



Tortellini
versch. Sorten
D'Angelo
250 g (100 g = 0,96 €)

UVP 2,89
AKTION
2,39



Getränke

Mandel- & Kokosdrink
gesüßt & ungesüßt
Provamel
1 l

UVP 2,99
AKTION
2,29

Cabernet Sauvignon
frei von Süßholzwurzel
GIOL
750 ml (1 l = 7,99 €)

UVP 7,49
AKTION
5,99



Bionade
versch. Sorten
Bionade
330 ml (1 l = 2,58 €)

UVP 0,99
AKTION
-,85



Pinot Grigio
frei von Süßholzwurzel
GIOL
750 ml (1 l = 8,65 €)

UVP 7,89
AKTION
6,49

Cabernet Sauvignon

Ultratrocken (nur so funktioniert ungeschwefelter Wein!) trotzdem süffig und animierend. Insgesamt eher rotbeerig, leicht und mit einem Hauch grüner Paprika.

Region: Veneto

Rebsorten: Cabernet Sauvignon

Passt zu: Mediterranen Speisen und hellem Fleisch

Pinot Grigio

Ohne zugesetzten Schwefel ist dieser Pinot Grigio naturgemäß sehr trocken, dabei mit feiner Birnen- und Steinobst-Frucht ausgestattet. Ein Eindruck von Salbei und leicht rauchige Art ist dabei.

Region: Veneto

Rebsorten: Pinot Grigio

Passt zu: Vorspeisen und leichter Sommerküche

Kosmetik & Co

Mild schäumende Zahncreme zur gezielten Reinigung und Pflege der Zähne und zur Gesunderhaltung des Zahnfleisches.

- mit extra-frischem Bio-Pfefferminzöl
- Mineralstoffe und Spurenelemente unterstützen eine gesunde Mundflora
- mit wohltuendem und pflegendem Salbei
- mit 1450 ppm Natriumfluorid zur effektiven Kariesprophylaxe
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich-saftigen mineralischen Putzkörpern
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

Zahnpasta
Rundumschutz & Extra-frische
Lipidente
DIN
75 ml (100 ml = 2,65 €)

UVP 2,45
AKTION
1,99



Sport: Frische-Kick nach dem Sport. Duschgel mit aromatischem Duft, schenkt neue Energie, reinigt sanft dank milder Tenside auf pflanzlicher Basis und bewahrt die Hautfeuchtigkeit.

Love: Umhüllt von Liebe und Zärtlichkeit. Ein wohltuendes Duserlebnis mit dem Duft von 100% natürlichen ätherischen Ölen und Pflanzenextrakten wie Damaszener Rose, Jasmin und Ylang Ylang.

Energy: Erfrischt und voller Energie. Ein belebendes Duserlebnis mit dem Duft von 100% natürlichen ätherischen Ölen und Pflanzenextrakten wie Ingwer, Citronella und Zedernholz. Belebender Duft wissenschaftlich bestätigt.



Duschgel
Love, Sport & Energy
Natrils
DIN
200 ml (100 ml = 3,25 €)

UVP 6,95
AKTION
6,49

Vegan & glutenfrei

Blumenbrot
Kastanie
Mehrwort
EU
150 g (100 g = 2, €)

UVP 3,59
AKTION
2,99

Blumenbrot - inspiriert von den Blüten des Buchweizens. Alle Sorten (insgesamt 15) sind Vegan, glutenfrei und bis auf die Sorte Feige auch Koscher. Zur Philosophie Ekibio gehört außerdem, dass Blumenbrote ohne Hefe, Eier, Fette, Milchprodukte und Aromastoffe verarbeitet werden. Somit ist das Blumenbrot ("Le Pain Des Fleurs") nicht nur für Menschen mit Glutenunverträglichkeit bestens geeignet.

Blumenbrot
Buchweizen & Mehlkorn
Mehrwort
EU
150 g (100 g = 1,66 €)

UVP 2,99
AKTION
2,49



greenorganics immer günstig!

Kaffee gemahlen
greenorganics
Div. 
500 g (1 kg = 12,78 €)

AKTION
6,39



Espresso gemahlen
greenorganics
Div. 
250 g (1.000 g = 1,60 €)

AKTION
3,99



Landkaffee
Getreidekaffee
greenorganics
Div. 
100 g

AKTION
2,89



Bio für eine Welt

Sultaninen
BioTropic
TN 
250 g (100 g = 0,30 €)

~~UVP 2,19~~
AKTION
1,99



Datteln
BioTropic
TN 
200 g (1.00 g = 1,- €)

~~UVP 2,19~~
AKTION
1,99



... mehr zu den tollen Produkten von BioTropic hier...

bioaktiv

-  vegan
-  glutenfrei
-  lactosefrei

 **PEG&H**
Kulturcafé

leckere, faire & zugleich ökologisch wertvolle Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Echt Bio!
Natur & Gesundheit
Kontrollierte Naturkosmetik Naturkost

als Mitglieder können Sie bei uns sogar noch 30% sparen!



Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben, Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**